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Barn- och utbildningsnämnden

Svar på remiss: Utreda möjligheterna att införa e-
förslag
Bakgrund
Kommunstyrelsen skickade den 18 september 2025 remiss av utredning av e-förslag till 
samhällsbyggnadsnämnden, kultur- och fritidsnämnden, miljö- och 
hälsoskyddsnämnden, socialnämnden och barn- och utbildningsnämnden. Svarstiden för 
nämnderna är 31 oktober 2025. Barn- och utbildningsnämnden behöver således 
behandla ärendet på sammanträdet den 13 oktober. Barn- och utbildningsförvaltningen 
har bett om förlängd svarstid för att kunna bereda ärendet. Förlängd svarstid har inte 
beviljats vilket har inneburit en mycket kort handläggningstid för barn- och 
utbildningsförvaltningen. 

Sammanfattning av yttrande
Barn- och utbildningsnämnden lämnar synpunkter kring följande delar: 
• Åldersgräns för att lämna e-förslag
• Röstningsperiodens längd
• Demokratiska processer
• Tydlighet kring kommunens ansvarsområden

Yttrande
Barn- och utbildningsnämnden har särskilt identifierat följande punkter:
Nämnden anser att frågan om åldersgräns behöver utredas vidare. Eftersom många 
banker har olika åldersgränser för att skaffa bank-id, riskerar en sådan teknisk lösning 
att utestänga vissa barn och unga från möjligheten att lämna förslag. Barn och unga kan 
till exempel ha säkerhets-id som också kan fungera som identifikation. Den tekniska 
lösningen för att kunna lämna e-förslag bör i sig inte vara grund för individens 
möjlighet att lämna e-förslag. En åldersgräns för att lämna e-förslag (eller 
medborgarförslag) bör därför utredas grundligt, och då det skulle innebära en förändring 
från dagens regelverk gällande medborgarförslag, som inte omfattas av åldersgräns, bör 
en barn- och konsekvensanalys genomföras. 
Nämnden vill uppmärksamma att förslaget om en röstningsperiod på 90 dagar för barn 
och unga kan upplevas som en mycket lång period, vilket kan minska engagemanget 
och försvåra återkoppling. Nämnden ser att en kortare röstningsperiod kan övervägas, 
särskilt för förslag som riktar sig till eller kommer från barn och unga. 
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Nämnden ser att e-förslag kan stärka barn och ungas inflytande i kommunen och bidra 
till kunskap om demokrati och demokratiska beslutsprocesser och att digital 
tillgänglighet kan sänka trösklarna för deltagande, särskilt för kommuninvånare som 
annars har svårt att göra sin röst hörd. 
Nämnden instämmer också i delar av Demokrati- och jämställdhetberedningens yttrande 
som framhäver risker utifrån att e-förslag kräver en viss röstmängd vilket kan utestänga 
vissa grupper, t.ex. landsbygd med färre invånare eller minoritetsgrupper. 
Nämnden ser slutligen att det är viktigt att tydligt kommunicera vilka frågor som ligger 
inom kommunens ansvarsområden för att undvika orealistiska förväntningar.

Sofia Bråberg Bo Carlsson
Förvaltningschef Ordförande


